

**Protokół Nr 216/23**  
**Zarządu Powiatu Krośnieńskiego**  
**w dniu 18 kwietnia 2023 roku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 13:00 w systemie zdalnym. Obrady otworzył Starosta Krośnieński Grzegorz Garczyński. W posiedzeniu uczestniczyli: Ryszard Zakrzewski, Roman Gancarz, Tomasz Miechowicz, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Ponadto w posiedzeniu w celu przedstawienia informacji uczestniczyli: Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz, Anna Hałas Gł. Specjalista ds. kontroli wewnętrznej, Magda Tarłowska Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Starosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zzz ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia drogi powiatowej nr 1217F relacji Jordanowo - Wilenko - Szczaniec na działkach ewidencyjnych nr 56/8 i 56/9 położonych w obrębie m. Wilenko, kategorii drogi powiatowej.
2. Rozpatrzenie petycji mieszkańców miejscowości Chojnowo i Żarków w sprawie drogi powiatowej nr 1140F.
3. Rozpatrzenie petycji mieszkańców bloków nr 79 i 80 Raduszca Starego w sprawie projektu i budowy oświetlenia drogi oraz chodnika na moście na rzece Bóbr.
4. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców Raduszca Starego w sprawie utwardzenie pobocza przy drodze powiatowej nr 1145F.
5. Podjęcie decyzji w sprawie zmiany decyzji dnia 31 maja 2009 r. znak: GK.I.RO.7002/12/09 w sprawie ustanowienia trwałego zarządu, na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie oraz działki oddanej w trwałą zarząd z „168/4” na działkę „168/6”.
6. Podjęcie decyzji w sprawie zmiany decyzji dnia 31 maja 2012 r. znak: GK.I.RO.7002/12/09/12 w sprawie ustanowienia trwałego zarządu, na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie oraz działki oddanej w trwałą zarząd z „168/3” na działkę „168/8”.
7. Przyjęcie informacji o wynikach kontroli w Wydziale Organizacyjnym tut. Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagród sportowych dla zawodników z terenu Powiatu Krośnieńskiego osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów Powiatu Krośnieńskiego prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2034.
12. Podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.



13. Podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji z wykonania planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa za 2022 rok.
15. Przyjęcie Protokołu Nr 215/23 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 6 kwietnia 2023 r.
16. Sprawy różne.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 1**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia drogi powiatowej nr 1217F relacji Jordanowo - Wilenko - Szczaniec na działkach ewidencyjnych nr 56/8 i 56/9 położonych w obrębie m. Wilenko, kategorii drogi powiatowej.

Poinformowała, że pisemnym wnioskiem nr DG.7110.3.1.2023.MJ z dnia 3 kwietnia 2023 roku (data wpływu 7 kwietnia 2023 roku) Zarząd Powiatu Świebodzińskiego wystąpił z prośbą o wyrażenie opinii celem pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1217F relacji Jordanowo - Wilenko - Szczaniec na działkach ewidencyjnych nr 56/8 i 56/9 położonych w obrębie m. Wilenko, która zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych. Zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie o drogach publicznych, pozbawienie drogi kategorii dokonuje organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii, oraz wymaga zasięgnięcia opinii sąsiedniego zarządu powiatu.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 2**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił petycję mieszkańców miejscowości Chojnowo i Żarków w sprawie drogi powiatowej nr 1140F.

Poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w roku 2022 zlecił wykonanie mapy do celów projektowych dla całej drogi łączącej miejscowości Bobrowice i Chojnowo (odcinek ok. 4 km), a także badania geologiczne i geotechniczne podłoża i konstrukcji celem dobrania odpowiedniej technologii na całym odcinku. Wyżej wymienione opracowania zostały zrealizowane. Z uwagi na duży zakres prac i przy stałe rosnących kosztach robót budowlanych Powiat Krośnieński przewiduje etapowanie zadania w najbliższej perspektywie czasowej, dlatego w roku 2022 r. zarząd drogi zlecił także wykonanie dokumentacji projektowej na remont drogi powiatowej nr 1140F na odcinku Bobrowice – Chojnowo dla pierwszego etapu zadania. Powiat Krośnieński w dniu 25 sierpnia 2022 roku złożył wniosek o dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 1140F na odcinku Bobrowice – Chojnowo - etap I (odcinek około 2,5 km) w ramach ogłoszonego w dniu 27 lipca 2022 roku przez Wojewodę Lubuskiego naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres remontu tej drogi przewiduje wzmocnienie nawierzchni poprzez zastosowanie nakładki z warstw bitumicznych pozwalającej uzyskać poprawny profil podłużny i poprzeczny, a także wykonanie pobocza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, oraz prace w zakresie odmulenia elementów odwodnienia korpusu drogowego i przepustów.

Dyrektor zaznaczył, że powyższe kwestie zostały omówione na spotkaniu w dniu 20 marca 2023 roku w Urzędzie Gminy w Bobrowicach w obecności Starosty Krośnieńskiego, Wójta Gminy Bobrowice, Pani Iwony Szajek Radnej Gminy Bobrowice oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim. Jednocześnie wskazał, że Pani Iwona Szajek poprosiła o możliwość zorganizowania



spotkania z mieszkańcami m. Chojnowo i Żarków, po pojawieniu się listy rankingowej LUW w sprawie złożonego wniosku na remont drogi powiatowej nr 1140F na odcinku Bobrowice – Chojnowo celem zapoznania mieszkańców z perspektywą dalszych działań zmierzających do realizacji wnioskowanego zadania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) podjął decyzję o przygotowaniu odpowiedzi w przedmiotowym zakresie, zgodnie z przedstawioną przez dyrektora informacją.

#### **Ad. 3**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił petycję mieszkańców bloków nr 79 i 80 Raduszca Starego w sprawie projektu i budowy oświetlenia drogi oraz chodnika na moście na rzece Bóbr.

Poinformował, że planowanie i budowa oświetlenia drogowego należy do zadań inwestycyjnych gminy zgodnie art. 18 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1385). Zarządca drogi zgodnie z art. 20aa ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 645 z późn. zm.) może planować i wykonywać oświetlenie przejść dla pieszych lub przejazdów dla rowerzystów na drogach publicznych na terenie zabudowy.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) podjął decyzję o przygotowaniu odpowiedzi w przedmiotowym zakresie, zgodnie z przedstawioną przez dyrektora informacją. Jednocześnie podjął decyzję o przekazaniu petycji zgodnie z kompetencjami do Gminy Krosno Odrzańskie.

#### **Ad. 4**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Przemysław Waszkiewicz przedstawił wniosek mieszkańców Raduszca Starego w sprawie utwardzenie pobocza przy drodze powiatowej nr 1145F.

Poinformował, że ZDP uznaje wniosek za zasadny z punktu widzenia bezpieczeństwa pieszych natomiast realizacja zadania wymaga zwiększenia budżetu jednostki w kwocie 4000 złotych na koszty paliwa oraz usług zleconych (wynajem wału). Po wykonaniu wału na drodze 1145F w m. Stary Raduszcze znacznie wzrosła średnia przejazdowa prędkość pojazdów w obszarze zabudowanym. Przedmiotowa droga nie posiada BRD które fizycznie spowolniłyby ruch lub ograniczały prędkość przejazdową. Wywołuje to znaczne zagrożenie dla pieszych, którzy obecnie nie mają odpowiedniego pobocza, aby dotrzeć przede wszystkim do przystanku autobusowego. Z uwagi na brak możliwości zastosowania dedykowanego rozwiązania w postaci chodnika Dyrektor rekomendował zaproponowane rozwiązanie przy zapewnieniu materiału przez Sołectwo Stary Raduszcze, jako najbardziej ekonomiczny wariant spełniający w minimalnym stopniu oczekiwania lokalnego społeczeństwa.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) podjął decyzję o przygotowaniu odpowiedzi w przedmiotowym zakresie, zgodnie z przedstawioną przez dyrektora informacją.

#### **Ad. 5**

Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła informację dotyczącą konieczności zmiany decyzji w sprawie zmiany decyzji dnia 31 maja 2009 r. znak: GK.I.RO.7002/12/09 w sprawie ustanowienia trwałego zarządu, na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie oraz działki oddanej w trwałe zarząd z „168/4” na działkę „168/6”.

Podkreśliła, że zmiana decyzji związana jest z przeprowadzoną reformą oświaty, zgodnie z którą zlikwidowano gimnazja. Tym samym szkoła średnia dla której organem prowadzącym jest powiat zmieniła nazwę na Zespół Szkół Ponadpodstawowych.



Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) podjął decyzję o zmianie przedmiotowej decyzji.

#### **Ad. 6**

Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła informację dotyczącą konieczności zmiany decyzji w sprawie zmiany decyzji dnia 31 maja 2012 r. znak: GK.I.RO.7002/12/09/12 w sprawie ustanowienia trwałego zarządu, na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie oraz działki oddanej w trwały zarząd z „168/3” na działkę „168/8”. Podkreśliła, że zmiana decyzji związana jest z przeprowadzoną reformą oświaty, zgodnie z którą zlikwidowano gimnazja. Tym samym szkoła średnia dla której organem prowadzącym jest powiat zmieniła nazwę na Zespół Szkół Ponadpodstawowych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) podjął decyzję o zmianie przedmiotowej decyzji.

#### **Ad. 7**

Anna Hałas Gł. Specjalista ds. kontroli wewnętrznej przedstawiła informację o wynikach kontroli w Wydziale Organizacyjnym tut. Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) przyjął przedstawioną informację oraz zaakceptował proponowane zalecenia pokontrolne.

#### **Ad. 8**

Magda Tarłowska Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania nagród sportowych dla zawodników z terenu Powiatu Krośnieńskiego osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów Powiatu Krośnieńskiego prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. Poinformowała, że nagrody stanowią wyraz uznania samorządu dla środowiska sportowego za osiągnięte wyniki sportowe w rywalizacji krajowej i międzynarodowej. Stanowią częściową rekompensatę za poniesiony przez zawodników trud i wkład pracy w okresach przygotowawczych do zawodów sportowych. Biorąc udział w rywalizacji sportowej zawodnicy promują Powiat Krośnieński w kraju i za granicą. Przyznawanie nagród sportowych dla zawodników i trenerów propaguje rozwój sportu w powiecie oraz stymuluje działania w kierunku osiągania coraz lepszych wyników we współzawodnictwie sportowym. Uchwała rodzi skutki finansowe w wysokości 12 200,00 zł.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 9**

Magda Tarłowska Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Poinformowała, że Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) określiła, że organy samorządu terytorialnego mogą w drodze uchwały ustalać zasady i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,



upowszechniania i ochrony kultury. Przyznanie dorocznych nagród oraz nagród za całokształt działalności jest formą gratyfikacji za pracę kulturalną na rzecz mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego. Przyznano jedną nagrodę za całokształt działalności w wysokości 800 zł oraz jedną nagrodę za doroczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w wysokości 800 zł. Środki wysokości 1.600 zł zostały zaplanowane w dziale 921 rozdziale 92105 §3040. Uwzględniając rolę kultury dla lokalnego środowiska uznaje się zasadne podjęcie uchwały sprawie przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Uchwała rodzi skutki finansowe w wysokości 1 600,00 zł.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 10**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 11**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2034.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 12**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 13**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### Ad. 14

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji z wykonania planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa za 2022 rok.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### Ad. 15

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół Nr 215/23 w dniu 6 kwietnia 2023 roku (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### Ad. 16

Starota G. Garczyński poinformował, że w dniu wczorajszym Sejmik Województwa Lubuskiego zatwierdził dofinansowania inwestycji z programów „Lubuska Baza Sportowa”. Zaznaczył, że niestety Powiat Krośnieński nie otrzymał do finansowania na projekty które składał.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński – Przewodniczący

Ryszard Zakrzewski – Wicestarosta

Roman Gancarz – Członek

Grzegorz Kieliszak – Członek

Tomasz Miechowicz – Członek

Protokolował: Przemysław Balcerzak

